

บริษัท โปสท์ พับลิชซิง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานการสอบทาน และ งบการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2556

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท โปสท์ พับลิชซิง จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 31 มีนาคม 2556 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวม และงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมแบบย่อของบริษัท โปสท์ พับลิชซิง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อยและได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท โปสท์ พับลิชซิง จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบตามบุคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ณรงค์ พันดาวงษ์

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 3315

บริษัท สำนักงาน เอ็นส์ท แอนด์ ยัง จำกัด

กรุงเทพฯ: 7 พฤษภาคม 2556

บริษัท โฟสต์ พับลิชชิง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2556

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2556 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2555 (ตรวจสอบแล้ว)	31 มีนาคม 2556 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2555 (ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	101,619	61,774	45,984	16,786
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	4 566,215	662,202	450,038	517,011
สินค้าคงเหลือ	5 78,693	84,070	74,664	81,761
ภาษีเงินได้นิติบุคคลหัก ณ ที่จ่าย	77,524	75,881	66,994	67,532
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	27,190	30,212	21,269	26,529
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	851,241	914,139	658,949	709,619
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3 -	-	6,120	6,120
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	6 -	-	103,317	106,017
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	7 -	-	-	-
เงินลงทุนระยะยาวอื่น	16	16	16	16
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	8 879,057	870,995	869,028	861,598
ค่าความนิยม	53,769	53,769	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น - ซอฟต์แวร์คอมพิวเตอร์	9 102,770	100,221	98,423	96,579
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	10 34,542	34,119	25,209	23,888
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	16,321	8,534	2,427	1,983
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	1,086,475	1,067,654	1,104,540	1,096,201
รวมสินทรัพย์	1,937,716	1,981,793	1,763,489	1,805,820

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท โฟสต์ พับลิชชิง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2556

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	31 มีนาคม 2556 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2555 (ตรวจสอบแล้ว)	31 มีนาคม 2556 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2555 (ตรวจสอบแล้ว)	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้น					
จากสถาบันการเงิน	11	150,000	233,545	150,000	233,545
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	12	337,972	288,571	277,014	232,436
ส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	13	100,000	100,000	100,000	100,000
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		4,174	4,111	4,174	4,111
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3	-	-	10,000	10,000
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		4,947	4,229	-	-
ค่าสมาชิกรอดัดบัญชี		70,713	75,022	63,761	67,165
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		88,263	93,281	72,809	78,622
รวมหนี้สินหมุนเวียน		756,069	798,759	677,758	725,879
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะยาวจากผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย					
ควบคุมของบริษัทย่อย	14	5,880	5,880	-	-
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี					
ชำระภายในหนึ่งปี	13	225,000	250,000	225,000	250,000
หนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงิน - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี					
ชำระภายในหนึ่งปี		11,878	12,946	11,878	12,946
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		70,813	69,896	69,423	67,964
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		313,571	338,722	306,301	330,910
รวมหนี้สิน		1,069,640	1,137,481	984,059	1,056,789

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท โฟสท์ พับลิชชิง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2556

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2556 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2555 (ตรวจสอบแล้ว)	31 มีนาคม 2556 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2555 (ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 505,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	505,000	505,000	505,000	505,000
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 500,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	500,000	500,000	500,000	500,000
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	50,500	50,500	50,500	50,500
ยังไม่ได้จัดสรร	315,336	287,582	228,930	198,531
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	865,836	838,082	779,430	749,031
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	2,240	6,230	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	868,076	844,312	779,430	749,031
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	1,937,716	1,981,793	1,763,489	1,805,820
	-	-	-	-
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้				

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โฟสต์ พับลิชชิง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2556

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2556	2555	2556	2555	
รายได้จากการขายและบริการ	15	585,405	527,240	499,134	453,062
ต้นทุนขายและบริการ		(415,081)	(390,457)	(347,552)	(345,180)
กำไรขั้นต้น		170,324	136,783	151,582	107,882
ค่าใช้จ่ายในการขาย		(75,385)	(69,759)	(63,439)	(69,735)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		(62,388)	(62,251)	(50,795)	(50,004)
กำไร (ขาดทุน) จากการขายและการให้บริการ		32,551	4,773	37,348	(11,857)
รายได้อื่น		6,718	8,979	6,393	7,894
กำไร (ขาดทุน) ก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		39,269	13,752	43,741	(3,963)
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน		(5,747)	(6,272)	(5,705)	(5,940)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		33,522	7,480	38,036	(9,903)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	10	(9,758)	(1,589)	(7,637)	2,211
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		23,764	5,891	30,399	(7,692)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น		-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		23,764	5,891	30,399	(7,692)
การแบ่งปันกำไร					
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		27,754	5,024	30,399	(7,692)
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย		(3,990)	867		
		23,764	5,891		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม					
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		27,754	5,024	30,399	(7,692)
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย		(3,990)	867		
		23,764	5,891		
กำไรต่อหุ้น	16				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน					
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		0.06	0.01	0.06	(0.02)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โพลัส พับลิชชิง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2556

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2556	2555	2556	2555
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษี	33,522	7,480	38,036	(9,903)
รายการปรับกระทบยอดกำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ (โอนกลับบัญชี)	369	1,081	(79)	552
ค่าเผื่อสินค้ารับคืน (โอนกลับบัญชี)	(388)	896	(388)	896
การปรับลดสินค้าคงเหลือให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ	2,817	4,530	2,817	4,530
ค่าเผื่อผลขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	2,700	-
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	28,143	34,850	26,767	33,657
กำไรจากการจำหน่ายอุปกรณ์	(30)	(492)	(30)	(492)
โอนกลับค่าเผื่อการด้อยค่าของซอฟต์แวร์คอมพิวเตอร์	(76)	(278)	(76)	(278)
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	918	1,663	1,459	1,538
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	5,747	6,272	5,705	5,940
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงใน				
สินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	71,022	56,002	76,911	36,440
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น)				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	96,006	(17,076)	67,440	(63,940)
สินค้าคงเหลือ	2,560	(12,435)	4,280	(15,696)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	3,022	(5,189)	5,260	(6,383)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(7,787)	(30)	(444)	(26)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	30,009	(13,745)	24,212	307
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(9,328)	(7,133)	(9,217)	(1,240)
เงินสดจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	185,504	394	168,442	(50,538)
จ่ายดอกเบี้ย	(5,638)	(6,910)	(5,628)	(5,839)
จ่ายภาษีเงินได้	(11,106)	(8,484)	(8,420)	(5,941)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน	168,760	(15,000)	154,394	(62,318)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท โปสต์ พับลิชชิง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2556

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2556	2555	2556	2555
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	30	492	30	492
เงินจ่ายเพื่อซื้ออุปกรณ์	(10,835)	(8,860)	(8,025)	(8,231)
เงินจ่ายเพื่อซื้อซอฟต์แวร์คอมพิวเตอร์	(8,304)	(3,591)	(7,395)	(3,332)
เงินสดสุทธิที่ใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(19,109)	(11,959)	(15,390)	(11,071)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน (จ่ายชำระคืน)	(83,545)	86,022	(83,545)	96,022
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร	(25,000)	(32,500)	(25,000)	(32,500)
เงินสดจ่ายชำระหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	(1,261)	(358)	(1,261)	(358)
เงินกู้ยืมจากบริษัทย่อยเพิ่มขึ้น	-	-	-	10,000
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	(109,806)	53,164	(109,806)	73,164
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	39,845	26,205	29,198	(225)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	61,774	64,311	16,786	8,340
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	101,619	90,516	45,984	8,115
	-	-	-	-
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่มีใช้เงินสด				
รายการซื้ออุปกรณ์และซอฟต์แวร์คอมพิวเตอร์ที่ยังไม่ได้จ่ายชำระ	21,728	4,681	21,728	4,265
รายการซื้อยานพาหนะภายใต้สัญญาเช่าการเงิน	-	498	-	498

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท โปสท์ พับลิชซิง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2556

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลทั่วไปของบริษัทฯ

บริษัท โปสท์ พับลิชซิง จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทมหาชน ซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย ธุรกิจหลักของบริษัทฯ คือ การผลิตและจำหน่ายหนังสือพิมพ์ นิตยสาร และหนังสือ โดยมีที่อยู่ที่จดทะเบียนตั้งอยู่เลขที่ 136 ถนนสุนทรโกษา แขวงคลองเตย เขตคลองเตย กรุงเทพมหานคร

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2552) เรื่อง งบการเงินระหว่างกาลโดยบริษัทฯ เลื่อนนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท โปสท์ พับลิชซิง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2555 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างเกี่ยวกับบริษัทย่อยในระหว่างงวด

1.4 การปฏิบัติตามมาตรฐานการบัญชีใหม่ในระหว่างงวด

สภาวิชาชีพบัญชีได้ออกมาตรฐานการบัญชี มาตรฐานการรายงานทางการเงิน การตีความมาตรฐานการบัญชีและแนวปฏิบัติทางบัญชี ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบ ระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2556 ตามรายละเอียดข้างล่างนี้

มาตรฐานการบัญชี

ฉบับที่ 12	ภาษีเงินได้
ฉบับที่ 20 (ปรับปรุง 2552)	การบัญชีสำหรับเงินอุดหนุนจากรัฐบาล และการเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับความช่วยเหลือจากรัฐบาล
ฉบับที่ 21 (ปรับปรุง 2552)	ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงของอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ฉบับที่ 8	ส่วนงานดำเนินงาน
-----------	------------------

การตีความมาตรฐานการบัญชี

ฉบับที่ 10	ความช่วยเหลือจากรัฐบาล - กรณีที่ไม่มีความเกี่ยวข้องอย่างเฉพาะเจาะจงกับกิจกรรมดำเนินงาน
ฉบับที่ 21	ภาษีเงินได้ - การได้รับประโยชน์จากสินทรัพย์ที่ไม่ได้คิดค่าเสื่อมราคาใหม่ที่ตีราคาใหม่
ฉบับที่ 25	ภาษีเงินได้ - การเปลี่ยนแปลงสถานภาพทางภาษีของกิจการหรือของผู้ถือหุ้น

แนวปฏิบัติทางบัญชีเกี่ยวกับการโอนและการรับโอนสินทรัพย์ทางการเงิน

มาตรฐานการ บัญชี มาตรฐานการรายงานทางการเงิน การตีความมาตรฐานการบัญชีและแนวปฏิบัติทางบัญชีข้างต้นไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการเป็นสาระสำคัญต่อการเงินนี้

บริษัทและบริษัทย่อยได้นำมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 2 ภาษีเงินได้ มาถือปฏิบัติก่อนวันที่มีผลบังคับใช้

1.5 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2555

2. มาตรฐานการบัญชีใหม่ที่ยังไม่มีผลบังคับใช้

สภาวิชาชีพบัญชีได้ออกประกาศสภาวิชาชีพบัญชี ซึ่งลงประกาศใน ราชกิจจานุเบกษา ในระหว่างงวด ปัจจุบัน ให้ใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงิน การตีความมาตรฐานการบัญชีและการตีความ มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ดังต่อไปนี้

		<u>วันที่มีผลบังคับใช้</u>
มาตรฐานการรายงานทางการเงิน		
ฉบับที่ 4	สัญญาประกันภัย	1 มกราคม 2559
การตีความมาตรฐานการบัญชี		
ฉบับที่ 29	การเปิดเผยข้อมูลของข้อตกลงสัมปทานบริการ	1 มกราคม 2557
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน		
ฉบับที่ 1	การเปลี่ยนแปลงในหนี้สินที่เกิดขึ้นจากการรื้อถอน การบูรณะ และหนี้สินที่มีลักษณะคล้ายคลึงกัน	1 มกราคม 2557
ฉบับที่ 4	การประเมินว่าข้อตก ลงประกอบด้วยสัญญาเช่าหรือไม่	1 มกราคม 2557
ฉบับที่ 5	สิทธิในส่วนได้เสียจากกองทุนการรื้อถอน การบูรณะและการปรับปรุงสภาพแวดล้อม	1 มกราคม 2557
ฉบับที่ 7	การปรับปรุงย้อนหลังภายใต้มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 29 เรื่อง การรายงานทางการเงินในสภาพเศรษฐกิจที่มีภาวะเงินเฟ้อรุนแรง	1 มกราคม 2557
ฉบับที่ 10	งบการเงินระหว่างกาลและการด้อยค่า	1 มกราคม 2557
ฉบับที่ 12	ข้อตกลงสัมปทานบริการ	1 มกราคม 2557
ฉบับที่ 13	โปรแกรมสิทธิพิเศษแก่ลูกค้า	1 มกราคม 2557

ฝ่ายบริหารของบริษัทฯ ได้ประเมินแล้วเห็นว่ามาตรฐานการรายงานทางการเงิน การตีความมาตรฐานการบัญชีและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินข้างต้น ไม่เกี่ยวข้องกับธุรกิจของบริษัทฯ ยกเว้นการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 13 ซึ่งอยู่ระหว่างการประเมินผลกระทบต่อ งบการเงินในปีที่เริ่มใช้ และยังไม่สามารถสรุปผลได้ในขณะนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

3. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯและบริษัทย่อยมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ที่ตกลงกันระหว่างบริษัทฯและ บุคคล หรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ โดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม				นโยบายการกำหนดราคา
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2556	2555	2556	2555	
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
ซื้อสินค้า	-	-	7	10	ราคาตลาด
รายได้ค่าเช่า	-	-	2	1	ราคาตลาด
รายได้ค่าโฆษณา	-	-	2	11	ราคาตลาด
รายได้ค่าบริการในการผลิตรายการโทรทัศน์	-	-	14	14	ราคาตามสัญญา
ค่าโฆษณาจ่าย	-	-	4	10	ราคาตลาด
ค่าเช่าช่วงเวลาออกอากาศโทรทัศน์จ่าย	-	-	-	2	ราคาตลาด
รายการธุรกิจกับกิจการที่ควบคุมร่วมกัน					
(ตัดออกจากงบการเงินรวมตามสัดส่วนการถือหุ้นของบริษัทฯแล้ว)					
ซื้อสินค้า	3	5	6	9	ราคาตลาด

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯและ บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2556 และวันที่ 31 ธันวาคม 2555 มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2556	31 ธันวาคม 2555	31 มีนาคม 2556	31 ธันวาคม 2555
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
(หมายเหตุ 4)				
บริษัทย่อย	-	-	6,632	9,080
กิจการที่ควบคุมร่วมกัน	367	383	4	4
บริษัทร่วม	-	1	-	1
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	367	384	6,636	9,085

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
2556	2555	2556	2555
(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน			
(หมายเหตุ 12)			
บริษัทย่อย	-	9,300	9,679
กิจการที่ควบคุมร่วมกัน	3,746	7,644	8,933
บริษัทร่วม	10	10	-
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3,756	16,954	18,612

เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ยอดคงค้างของเงินให้กู้ยืมระหว่างบริษัทฯและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2556 และ 31 ธันวาคม 2555 และการเคลื่อนไหวของเงินให้กู้ยืมดังกล่าวมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
		ยอดคงเหลือ		ยอดคงเหลือ
		ณ วันที่	ในระหว่างงวด	ณ วันที่
เงินให้กู้ยืม	ลักษณะ	1 มกราคม 2556	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	31 มีนาคม 2556
บริษัท โปสต์ นิวส์ จำกัด	บริษัทย่อย	6,120	-	6,120

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ยอดคงค้างของเงินกู้ยืมระยะสั้นระหว่างบริษัทฯและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 31 มีนาคม 2556 และ 31 ธันวาคม 2555 และการเคลื่อนไหวของเงินกู้ยืมระยะสั้นดังกล่าวมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
		ยอดคงเหลือ		ยอดคงเหลือ
		ณ วันที่	ในระหว่างงวด	ณ วันที่
เงินกู้ยืมระยะสั้น	ลักษณะ	1 มกราคม 2556	เพิ่มขึ้น (ลดลง)	31 มีนาคม 2556
บริษัท โปสต์ อินเตอร์เนชั่นแนล มีเดีย จำกัด	บริษัทย่อย	10,000	-	10,000

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนวันที่ 31 มีนาคม 2556 และ 2555 บริษัทฯและบริษัท ย่อยมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหารดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2556	2555	2556	2555
ผลประโยชน์ระยะสั้น	22	22	13	12
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	-	-	-	-
รวม	22	22	13	12

ภาระค่าประกันกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทฯมีภาระจากการค่าประกันให้กับบริษัท ย่อยแห่งหนึ่ง ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 18.4 ก)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

4. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม 2556	31 ธันวาคม 2555	31 มีนาคม 2556	31 ธันวาคม 2555
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
อายุหนี้ นับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	-	-	5,118	5,118
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	-	-	-	2,559
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	5,118	7,677
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>				
อายุหนี้ นับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	266,771	295,941	193,020	219,270
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	259,867	322,790	219,626	251,991
3-6 เดือน	29,330	33,475	23,055	29,861
6-12 เดือน	12,867	12,528	11,321	11,264
มากกว่า 12 เดือน	11,994	12,031	8,236	8,254
รวม	580,829	676,765	455,258	520,640
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(9,767)	(9,789)	(6,366)	(6,836)
ค่าเผื่อสินค้ารับคืน	(5,490)	(5,878)	(5,490)	(5,878)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน, สุทธิ	565,572	661,098	443,402	507,926
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	565,572	661,098	448,520	515,603
<u>ลูกหนี้อื่น</u>				
ลูกหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	367	384	1,518	1,408
ลูกหนี้อื่น	276	720	-	-
รวมลูกหนี้อื่น	643	1,104	1,518	1,408
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	566,215	662,202	450,038	517,011

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

5. รายการปรับลดราคาทุนให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีรายการปรับลดราคาทุนของสินค้าคงเหลือให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2556 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะ กิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2556	38,439	22,329
บวก: รายการปรับลดราคาทุนให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ เพิ่มระหว่างงวด	2,817	2,817
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2556	41,256	25,146

6. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
ชื่อบริษัท	มูลค่าตามบัญชีตามวิธีราคาทุน	
	31 มีนาคม 2556	31 ธันวาคม 2555
		(ตรวจสอบแล้ว)
บริษัท จี๊อบ จี๊อบ จำกัด	25	25
บริษัท โปสต์-ไอเอ็ม พลัส จำกัด	2	2
(และถือหุ้นโดยบริษัท โปสต์ อินเทอร์เน็ต เซ็นแนล มีเดีย จำกัด อีกร้อยละ 51)		
บริษัท โปสต์ อินเทอร์เน็ต เซ็นแนล มีเดีย จำกัด	100,890	100,890
บริษัท โปสต์ นิวส์ จำกัด	5,100	5,100
รวม	106,017	106,017
หัก: ค่าเพื่อผลขาดทุนจากเงินลงทุน	(2,700)	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อย - สุทธิ	103,317	106,017

7. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

(หน่วย: พันบาท)

บริษัท	มูลค่าตามบัญชี			
	ราคาทุน - สุทธิ		ตามวิธีส่วนได้เสีย - สุทธิ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2556	2555	2556	2555
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
บริษัท แฟลช นิวส์ จำกัด	10,000	10,000	2,704	2,704
หัก: ค่าเพื่อผลขาดทุนจากเงินลงทุน	(10,000)	(10,000)	(2,704)	(2,704)
สุทธิ	-	-	-	-

8. ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์สำหรับ งวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2556 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2556	870,995	861,598
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	30,374	28,570
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(22,312)	(21,140)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2556	879,057	869,028

9. ซอฟต์แวร์คอมพิวเตอร์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชี ซอฟต์แวร์คอมพิวเตอร์สำหรับ งวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2556 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2556	100,221	96,579
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	8,304	7,395
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(5,831)	(5,627)
โอนกลับค่าเพื่อการด้อยค่า	76	76
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 มีนาคม 2556	102,770	98,423

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

10. ลิขทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี / ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวด หลังจากบวกกลับด้วยค่าใช้จ่ายต่างๆ ที่ไม่อนุญาตให้ถือเป็นรายจ่ายในการคำนวณภาษีและหักออกด้วยรายได้ต่างๆ ที่ไม่ต้องรวมเป็นรายได้ในการคำนวณภาษีคูณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2556 และ 2555 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2556	2555	2556	2555
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	10,181	3,770	8,958	-
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากผลแตกต่างชั่วคราวที่เกิดขึ้นและจากการกลับรายการผลแตกต่างชั่วคราวในระหว่างงวด	(423)	(1,488)	(1,321)	(1,518)
ใช้ประโยชน์ขาดทุนทางภาษียกมา (บันทึกระหว่างงวด)	-	(693)	-	(693)
รวมภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	(423)	(2,181)	(1,321)	(2,211)
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	9,758	1,589	7,637	(2,211)

11. เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

(หน่วย: พันบาท)

	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
		2556	2555	2556	2555
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร	MOR	-	15,545	-	15,545
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	MMR	150,000	218,000	150,000	218,000
รวม		150,000	233,545	150,000	233,545

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

12. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	31 มีนาคม	31 ธันวาคม	31 มีนาคม	31 ธันวาคม
	2556	2555	2556	2555
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3,746	4,377	16,584	18,354
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	167,890	144,322	105,325	85,268
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	10	25	370	258
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	108,123	101,283	99,400	93,393
เจ้าหนี้อื่น	58,203	38,564	55,335	35,163
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	337,972	288,571	277,014	232,436

13. เงินกู้ยืมระยะยาว

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีเงินกู้ยืมระยะยาวสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2556 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม/ งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2556	350,000
หัก: จ่ายคืนเงินกู้	(25,000)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2556	325,000
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(100,000)
เงินกู้ยืมระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	225,000

ภายใต้สัญญาเงินกู้ยืมระยะยาว บริษัทฯ ต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขเกี่ยวกับการดำรงอัตราส่วนทางการเงิน

14. เงินกู้ยืมระยะยาวจากผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2556 และวันที่ 31 ธันวาคม 2555 บริษัทย่อยแห่งหนึ่งมียอดคงเหลือของเงินกู้ยืมสกุลบาทจากผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย ซึ่งมีอัตราดอกเบี้ยซึ่งอ้างอิงกับอัตราดอกเบี้ยลูกค้ายรายใหญ่ชั้นดีประเภทเงินกู้แบบมีระยะเวลา (MLR) ของธนาคารพาณิชย์แห่งหนึ่งและมีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม อย่างไรก็ตาม อย่างไรก็ตาม ผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย ได้ให้คำยืนยันที่จะไม่เรียกคืนเงินกู้ยืมดังกล่าวในระยะเวลาอีก 12 เดือนข้างหน้า บริษัทย่อยจึงจัดประเภทเงินกู้ยืมดังกล่าวเป็นเงินกู้ยืมระยะยาว

15. รายได้จากการขายและบริการ

รายได้จากการขายและบริการสำหรับ งวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2556 รวมรายได้จากการขายสินค้าและรายได้ค่าโฆษณาที่ไม่ได้รับชำระเป็นตัวเงินแต่เกิดจากการแลกเปลี่ยนสินค้าหรือบริการที่มีลักษณะไม่เหมือนกันกับบริษัทอื่นเป็น จำนวน 7 ล้านบาท (เฉพาะของบริษัทฯ: 11 ล้านบาท) (31 มีนาคม 2555: 12 ล้านบาท (เฉพาะของบริษัทฯ: 23 ล้านบาท))

16. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถั่วเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

17. ส่วนงานดำเนินงาน

ข้อมูลส่วนงานดำเนินงานที่นำเสนอนี้สอดคล้องกับรายงานภายในของบริษัทฯที่ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานได้รับและสอบทานอย่างสม่ำเสมอเพื่อใช้ในการตัดสินใจในการจัดสรรทรัพยากรให้กับส่วนงานและประเมินผลการดำเนินงานของส่วนงาน

เพื่อวัตถุประสงค์ในการบริหารงาน บริษัทฯและบริษัทย่อยจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของผลิตภัณฑ์และบริการ บริษัทฯและบริษัทย่อยมีส่วนงานที่รายงานทั้งสิ้น 3 ส่วนงาน ดังนี้

- ส่วนงานสื่อสิ่งพิมพ์และโฆษณา
- ส่วนงานผลิตรายการโทรทัศน์
- ส่วนงานอื่นๆ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุด สอบทานผลการดำเนินงานของแต่ละหน่วยธุรกิจแยกจากกันเพื่อวัตถุประสงค์ในการตัดสินใจเกี่ยวกับการจัดสรรทรัพยากรและการประเมินผลการปฏิบัติงาน บริษัทฯประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงานโดยพิจารณาจากกำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานซึ่งวัดมูลค่าโดยใช้เกณฑ์เดียวกัน บที่ใช้ในการวัด กำไรหรือขาดทุนจากการดำเนินงานในงบการเงิน อย่างไรก็ตาม บริษัท ฯและบริษัทย่อย บริหารงานด้าน การจัดการส่วนกลาง และการจัดหาเงิน (ประกอบด้วย ค่าใช้จ่ายทางการเงิน และรายได้ทางการเงิน) และภาษีเงินได้ ของทั้งกลุ่มโดยไม่มีการปันส่วนให้แก่ส่วนงานดำเนินงาน

ราคาโอนระหว่างส่วนงาน ดำเนินงานถูกกำหนดจาก พื้นฐานของราคาที่สามารถต่อรองได้อย่างเป็นอิสระในลักษณะของผู้ที่ไม่มีความเกี่ยวข้องกัน (Arm's length basis)

รายได้ระหว่างส่วนงานถูกตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ข้อมูลรายได้และกำไรของส่วนงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อยสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2556 และ 2555 มีดังต่อไปนี้

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2556	สื่อสิ่งพิมพ์และ			รวมส่วนงาน	รายการปรับปรุงและ	
	โฆษณา	ผลิตรายการโทรทัศน์	อื่นๆ		ตัดรายการระหว่างกัน	งบการเงินรวม
รายได้						
รายได้จากการขายให้ลูกค้าภายนอก	508,601	41,000	35,804	585,405	-	585,405
รายได้ระหว่างส่วนงาน	14,470	16,752	18,589	49,811	(49,811)	-
รวมรายได้	523,071	57,752	54,393	635,216	(49,811)	585,405
ผลการดำเนินงาน						
กำไร (ขาดทุน) ของส่วนงาน	110,043	(14,057)	(1,047)	94,939	-	94,939
รายได้อื่น						6,718
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร						(62,388)
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน						(5,747)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้						33,522
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้						(9,758)
กำไรสำหรับงวด						23,764

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2555	สื่อสิ่งพิมพ์และ		อื่นๆ	รวมส่วนงาน	รายการปรับปรุงและ		(หน่วย: พันบาท)
	โฆษณา	ผลิตรายการโทรทัศน์			ตัดรายการระหว่างกัน	งบการเงินรวม	
รายได้							
รายได้จากการขายให้ลูกค้าภายนอก	443,403	52,458	31,379	527,240	-		527,240
รายได้ระหว่างส่วนงาน	25,849	25,945	14,978	66,772	(66,772)		-
รวมรายได้	<u>469,252</u>	<u>78,403</u>	<u>46,357</u>	<u>594,012</u>	<u>(66,772)</u>		<u>527,240</u>
ผลการดำเนินงาน							
กำไร (ขาดทุน) ของส่วนงาน	74,448	(1,584)	(5,840)	67,024	-		67,024
รายได้อื่น							8,979
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร							(62,251)
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน							(6,272)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้							<u>7,480</u>
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้							(1,589)
กำไรสำหรับงวด							<u>5,891</u>

18. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

18.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุนและสัญญาบริการระยะยาว

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2556 และวันที่ 31 ธันวาคม 2555 บริษัทฯมีภาระผูกพันเกี่ยวกับ การซื้ออุปกรณ์ และการจ้างเพื่อพัฒนาและดูแลระบบคอมพิวเตอร์ ดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)	
	31 มีนาคม 2556	31 ธันวาคม 2555
จ่ายชำระภายใน		
1 ปี	113	50
2 ถึง 5 ปี	-	8

18.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาซื้อกระดาษ

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2556 บริษัทฯมีภาระผูกพันเกี่ยวกับการซื้อกระดาษห นังสื่อพิมพ์ เป็นจำนวนเงิน ประมาณ 0.4 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา หรือเทียบเท่าประมาณ 12 ล้านบาท

บริษัทย่อยมีภาระผูกพันซึ่งถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปีเกี่ยวกับการซื้อกระดาษพิมพ์นิตยสารตาม อัตราและปริมาณที่ระบุไว้ในสัญญา

18.3 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาบริการระยะยาว

บริษัทย่อยและกิจการที่ควบคุมร่วมกัน ได้ทำสัญญาเพื่อรับอนุญาตให้ใช้เครื่องหมายการค้าจากบริษัท ในต่างประเทศ ซึ่งบริษัทย่อยและกิจการที่ควบคุมร่วมกัน ตกลงที่จะจ่ายค่าตอบแทนให้แก่คู่สัญญา ตามหลักเกณฑ์และอัตราที่ระบุไว้ในสัญญา

18.4 การค้ำประกัน

ก) ณ วันที่ 31 มีนาคม 2556 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2555 บริษัทฯมีภาระค้ำประกันวงเงินกู้ให้แก่ บริษัทย่อยแห่งหนึ่งในวงเงิน 10 ล้านบาท

ข) ณ วันที่ 31 มีนาคม 2556 และ 31 ธันวาคม 2555 บริษัทฯมีหนังสือค้ำประกันซึ่งออกโดยธนาคาร ในนามบริษัทฯเหลืออยู่เป็นจำนวน 20 ล้านบาท ซึ่งเกี่ยวเนื่องกั บภาระผูกพันทางปฏิบัติบาง ประการตามปกติธุรกิจของบริษัทฯ

18.5 คดีฟ้องร้อง

บริษัทฯถูกฟ้องร้องเรียก ค่าเสียหายในคดี เกี่ยวกับสัญญาจ้างแรงงานจำนวนหนึ่งคดี ซึ่งเกิดจากการ ดำเนินธุรกิจตามปกติของบริษัทฯ ถึงแม้ผลของคดียังไม่สามารถคาดได้ในขณะนี้ ฝ่ายบริหารของ บริษัทฯเชื่อว่าผลของคดีดังกล่าวจะไม่มีผลกระทบที่เป็นสาระสำคัญต่องบการเงินโดยรวมของบริษัทฯ

18.6 สัญญาที่สำคัญ

บริษัทฯ ได้รับคัดเลือกจากหน่วยงานรัฐบาลแห่งหนึ่งให้เป็นผู้ร่วมผลิต รายการ ข้าวประจำวันเพื่อเผยแพร่ทางโทรทัศน์ ซึ่งบริษัทฯตกลงที่จะจ่ายค่าตอบแทนให้แก่คู่สัญญา ในรูปของเงินสด การจัดหาอุปกรณ์ การจัดหาบุคลากร การผลิตข้าวและการให้บริการโฆษณา ตามเงื่อนไขและจำนวนที่ระบุไว้ในข้อตกลง ซึ่งสัญญาดังกล่าวจะสิ้นสุดในเดือนเมษายน 2556

19. เหตุการณ์ภายหลังวันที่ในงบการเงิน

เมื่อวันที่ 26 เมษายน 2556 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี 2555 ได้มีมติอนุมัติจ่ายเงินปันผลงวดสุดท้ายประจำปี ในอัตราหุ้นละ 0.1 บาท เป็นจำนวนรวม 50 ล้านบาท เงินปันผลดังกล่าวจะถูกบันทึกบัญชีในไตรมาสที่สองของปี 2556

20. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงิน ระหว่าง กาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยกรรมการผู้มีอำนาจของบริษัทฯเมื่อวันที่ 7 พฤษภาคม 2556